... - Et apud M. Antonium de Cavaleriis antiquarum rerum studiosum, qui multa etiam in Neapolitana historia 
describenda concessit, patriae observantissimum. 

NEAPOLITANI 
… O. COMINIO. PRIS 

Co … V. P. MAGISTRO 
Lud… ORVM. PATRONO 
Colon…IAE. SACERDOTI 
Aug..VRVM. AGONOTHE 

& 

LICINI 
ALFIO. LICINIO. V. P. 

PATRONO. COLONIAE. EX 
COMITIBVS. REGIO. THERMEN 

SIVM. VERE. PATRONO 

(Capaccio, Historiæ …, I 1607 ed. 1771 p.51).* 

... - & Regio Thermensis, quae ad nostra fere tempora sub Gulielmo Rege in Inventario Casinensium viget. 
"Thermenses majores Pisidae" invenimus in antiquis lapidibus, qui Thermenses quoque ibidem nominantur. 
Erat autem Pisidia Ciliciae regio, ut Cilices etiam Neapoli cum Isauris cognoscamus habitatores (Capaccio, 
Historiæ …, I 1607 ed. 1771 p.52).* 
- Porrò, in hoc loco, observare est, Neapolim Ethnicam in Liciniorum fuisse clientela. Ut lib. 5. Genial. dier. 
cap.24. Alexander Neapolitanus asserit. Utq. vetus testatur inscriptio, à Capacio lib. I. Hist. Neapol. c.8. 
edita, his verbis.  
ALFIO. LICINIO. V. P. 
PATRONO. COLONIAE. EX 
COMITIBVS. REGIO THERMEN 
SIVM. VERE PATRONO. 

In Graeca enim urbe Neapoli, non est mirum extitisse Thermenses, hoc est Cilices. Nam ij, Pisidiae Ciliciae 
sunt populi (Caracciolo, De sacris …, 1645 p.62).* 
- La prima si legge presso Grutero (p.430 n.6), che si ritrovava presso Adriano Guglielmo; ed è la seguente. 

LICINI 
ALFIO LICINIO 

U. P. PATRONO CO 
LONIAE EX COMI 

TIBUS 
REGIO THERMENSIUM VERE PATRONO 

(Rossi, Delle dissertazioni …, 1758 p.122).* 

21.2.955 - ... die vicesima prima mensis februarii indictione tertiadecima neapoli: Combenit itaque cum 
domini auxiliis et bonorum hominibus hordine inter me leonem herarium ... et te videlicet petro herario et 
maiorario uterino germano meo. et impresenti divisimus inter nobis in duas partes domum portionis nostre ... 
positam vero intus cesareum regionis thermense ... integra una superiora cum alia integra superiora hortei 
super se et cum solareum ostracatum ante se parte septentrionis ... Cumque nobis combenerit ad omni 
commune expendium. aperturia vero de parietem ex ipsas sexuncias tuas ex ipsa inferiora qui est secus 
transendam pubblici quod est ipsa aperturiam at columna marmorea parte septentrionis ... nominata vero 
columna marmorea ponere debeamus iuxta cantonis de parietem qui est subtus inter nominata duabus 
solarea unum meum et unum tuum directum cum cantone de regia communalem nostra et de aliis hominibus 
ipsum denique cantone qui est a parte meridiei et directum cantone de parietem domui portionis nominata 
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marie et aligerni germanis nostris et super eadem columna marmorea ponamus capite de duos burdones ... 
(RNAM, 2 1847 p.36).* 
- 84. Die 21 m. februarii ind. XIII. Imperante d. n. Constantino porfirogenito m. i. an. 47, sed et Romano m. i. 
eius filio an. 10. Leo Erarius, filius Stephani Erarii et q. Anne h. f. iugalium convenit cum Petro Erario et 
Maiorario1, uterino germano suo, et ambo dividunt inter se in duas partes domum portionis eorum, que eos 
tetigit per chartulam combeniente divisionis a germanis et germano eorum, positam vero intus Cesareum, 
regione thermensis ... Aperturiam vero de parietem ex ipsas sex uncias Petri ex ipsa inferiora, qui est 
secus transendam publici, quod est ipsa aperturia at columnam marmoream parte septentrionis, ipsi fabrire 
debeant ad commune expendium et nominatam columnam tollere et ponere ubi inferius dicetur ... 
nominatam vero columnan marmoream ponere debeant iuxta cantone de pariete, qui est subtus inter 
nominata duo solarea, unum Petri et alium Leonis, directum cum cantone de regia communali eorum et de 
aliis hominibus et ipsum cantone, qui est a parte meridiei, et directum cantone de parietem domui portionis 
nominate Marie et Aligerni, et super eadem columna ponere debeant capite de duos burdones ... Scriptum et 
actum per Iohannem curialem ... (Notam. instrum. S. Sebast. n. 471; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 
p.68).*  
- 1 Maiorarii mentionem ego in inscriptione theatina antiquioris aevi inveni, et vocem ex maior et aerarium 
conflatam fuisse conieci. Cf. Rendiconto dell’Accad. Pontaniana an. 1866. Si mea me igitur opinio non 
fefellit, Petrus iste fuit aerarii publici Neapolitani custos et procurator (Capasso, Monumenta ..., II* 1885 
p.68).* 

21.9.964 - ... Die vicesima prima mensis septembrii indictione octaba neapoli. Dispositum factum a me anna 
filia quondam ... qui cognominabatur de maria de pacifica relicta autem quondam leoni. de loco qui 
nominatur ... quod est iuxta pumilianum foris arcora dudum aqueductus ... primum omnium dispono ... idest 
auri solidos quinque bythianteos per manum domini sergii venerabilis ygumeni monasterii sanctorum sergii 
et baschi qui nunc congregatus es in monasterio sanctorum theodori et sebastiani qui appellatur casapicta 
situm in viridiario ... ponat me in chartulis sancti thome et in chartulis sancti archangeli ad signa ... Dispono 
integra domum mea et memorati viri mei positam vero intus cesareum regione thermense ... (RNAM, 2 
1847 p.116).* 
- 137. Die 21 m. septembrii ind. VIII. Imperante d. n. Niciphoro m. i. an. 2. Dispositum factum ab Anna filia q. 
... qui cognominabatur de Maria de pacifica, relicta autem q. Leonis de loco qui nominatur ... quod est iuxta 
Pumilianum foris arcora dudum aqueductus cum voluntate ... subdiaconi filii sui, et ipse pro vice sua, et pro 
vice Marie et Munde et Iohanni filia ... esse videtur de omni hereditate et substantia sua et memorati viri sui 
... Disponit integram domum suam positam intus Cesareum, regione thermense, una cum inferioribus et 
superioribus omnibusque etc. ut sit donata Petro subdiacono et filiis suis eorumque propriis heredibus in 
eorum vicibus suoer ipsorum portionibus ... Actum per Gregorium curialem ... (Notam. instrum. S. Sebast. n. 
466; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.95).*  

27.1.1119 - ... die bicesima septima mensis ianuarii indictione duodecima neapoli: Certum est me gregorio 
qui nominatur inferno ... A presenti die accepi a te domino gregorio qui nominatur sergonate ... idest integra 
tertia mea de integra petia de terra posita in loco qui nominatur caba ... Coherente ... de alio capite est terra 
ecclesie sancte marie que nominatur at ... thermense ... (RNAM, 6 1861 p.36).* 

15.2.1138 - 674. Die 15 m. februarii ind. I. Neapoli. Imperante d. n. Iohannes porfirogenito m. i. an. 46 sed et 
alesiu filio porfirogenitus m. i. an. 19. Petro monacho monasterii et ecclesie Ss. Sergii et Bachi qui nunc etc. 
qui nominatur Pullarulo cui supernomen Ruxo, filius q. Sergii qui nominatur Pullarulo et q. Alberada, iugalium 
personarum, a presenti die pro Dei amore et pro mercede anime sue et de genitoribus suis seu et propter 
quod d. Iohannes ven. abbas eiudem monasterii … hoffert et tradit memorato d. Iohanni abbati dicti 
monasterii … integra domu sua posita intus anc civitatem Neapolis intus anpitheatrum regionis thermense 
… Et coheret sivi insimul memorata integra domu de intus anpitheatru de eadem regione thermense a 
parte orientis et occidentis sunt bicalis communes, sicuti inter se parietis exfinat, in quo sunt regie et fenestre 
proprie sue, qui ibidem exiunt et respiciunt, et a parte septentrionis est bico publico qui pergit per ab intus 
anpitheatru, sicuti inter se paries exfinat, in quo sunt regie et fenestre, et a parte meridiana est domus qui est 
de heredes q. Sergio presbitero qui nominatur Pullarulo, qui fuit uterino germanus meo, sicuti inter se clusa 
et singnate exfinat … Actum per Mastalum Curialem … (Notam. instr. S. Sebast. n. 427; Minieri, App. n. 26; 
Capasso, Monumenta …, II* 1885 p.428).*